
Smlouva o zajištění provozu mobilního kluziště a dalších služeb

Smluvnístrany

Název a sídlo Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602
00 Brno
Městská část Brno – Černovice,

IČ: 44992785
Zastoupen: Ing. Ladislavem Kotíkem, starostou
Bankovní spojení: Komerčníbanka, a. s., 16120621/0100
Kontaktníosoba: Ing. Ladislav Kotík, e-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

Název/Obchodní firma/Jméno : Sun sport s.r.o.
Sídlo: Kšírova 32, Brno
IČ (je-li přiděleno): 26219689, DIČ CZ 26219689
Zastoupen: Tomáš Telecký, jednatel
Kontaktníosoba:
Tel. číslo kontaktníosoby:
E-mail kontaktníosoby:

(dále jen „poskytovatel“)
I.

Článek 1 Předmět

1.1. Předmětem této smlouvy je zajištění provozu níže specifikované mobilní ledové plochy, a to
počínaje dnem uvedeným níže, jako dnem zahájeníposkytování služby.

1.2. Zajištěníprovozu adalších služeb poskytovatelem dále jen "dodávka služeb", se pro účely této
smlouvy rozumí:

1.2.1. Zajištěníprovozu mobilní ledovéplochy, souvisejících technologií a obslužných prostor v Areálu
zdraví, Kneslova 1a, Brno, na pozemku parc. č. 1618//1 v k. ú. Černovice, v době provozu mobilní
ledové plochy vymezené v čl. 2.8 a 3.1 této smlouvy. Vlastnímobilní ledovou plochu, související
technologie aprostory zajistíobjednatel anejméně 7dní přede dnem zahájeníprovozu vyzve
písemně poskytovatelek jejich převzetí, o kterém bude stranami sepsán apodepsán předávací
protokol.

1.2.2 Zajištění výběru vstupného dle ceníku, který budev písemné formě před zahájením provozu
předán objednatelem poskytovateli objednatelem adle pokynů objednatele. Objednatel je i podobu
provozu oprávněn měnit ceník vstupného tak, že poskytovatelipředánový ceník, který se ode dne
následujícího popředání stávápro poskytovatelezávazným pro účely výběru vstupného.

1.2.3 Pravidelnépředávání vybraného vstupného dlepožadavku objednatele.



 

 

1.2.4. Zajištění evidence tržeb ze vstupného a půjčovného bruslí a jejich pravidelné předávání 
objednateli ve formě elektronické a na žádost objednatele i ve formě listinné. Elektronické záznamy o 
evidenci tržeb se zavazuje poskytovatel předávat vždy nejméně 1x týdně jejich zasláním ve formátu 
*.xls nebo *.doc nebo *.pdf na emailovou adresu kontaktní osoby objednatele. Poskytovatel je 
povinen objednateli umožnit kdykoliv v době provozu kluziště kontrolu záznamů o evidenci tržeb. 

1.2.5. Zajištění provozu půjčovny bruslí za úplatu na účet objednatele. Brusle zajistí objednatel a 
předá poskytovateli před zahájením provozu. O předání bude stranami sepsán písemný protokol. 

1.2.6. Zajištění pravidelné úpravy ledové plochy minirolbou tak, aby byla během provozní doby 
zajištěna standardní kvalita ledové plochy (pevnost ledu, zda je ledová plocha rovná a standardním 
způsobem udržovaná atd.). Minirolbu zajistí objednatel a předá ji poskytovateli před zahájením 
provozu. O předání bude stranami sepsán písemný protokol.  

1.2.7. Zajištění dohledu nad dodržováním návštěvního řádu kluziště. Návštěvní řád kluziště vydá 
objednatel a předá jej poskytovateli před zahájením provozu.  

1.2.8. Zajištění informační služby pro návštěvníky kluziště po celou dobu provozu kluziště v době, po 
kterou bude otevřeno pro veřejnost (tj. v provozní době).  

1.2.9. Úklid plochy a areálu kluziště před a po provozní době.   

1.2.10. Provozování rezervačního systému (možnost telefonické a online rezervace kluziště). 

Článek 2 Povinnosti a práva smluvních stran  

Povinnosti a práva objednatele:  

2.1. Objednatel se zavazuje zabezpečit podmínky pro nerušený výkon dodávky služby. Za tímto 
účelem je objednatel povinen zajistit zejména:  

2.1.1. Vhodné místo pro službu půjčovny bruslí.  

2.1.2. Zajistit pro pracovníky poskytovatele školení a zaučení potřebné pro obsluhu dle článku 1, odst. 
1.2., bod 1.2.3. a 1.2.4. Školení a zaučení pracovníků se započítává již do objemu poskytovaných 
služeb.  

2.1.3. Poskytovatele seznámit v plném rozsahu se všemi okolnostmi důležitými pro výkon činnosti 
poskytovatele dle této smlouvy.  

2.2.  

Objednatel má právo vyžadovat po poskytovateli plnění jeho povinností dle této smlouvy bez závad a 
písemně se vyjadřovat ke kvalitě takového plnění. K tomuto účelu ustanoví objednatel odpovědné 
osoby za účelem komunikace s odpovědnými osobami poskytovatele.  

2.3.  

Objednatel se zavazuje včas upozornit telefonicky nebo písemně poskytovatele na případné překážky 
nebo nedostatky zásadního charakteru, které by znemožňovaly nebo zásadně ztížily poskytovateli 
plnění této smlouvy.  

Povinnosti a práva poskytovatele:  

2.4. Poskytovatel se zavazuje plně dodržovat a naplňovat jeho povinnosti dané touto smlouvou.  



 

 

2.5. Poskytovatel se zavazuje včas upozornit telefonicky nebo písemně objednatele na případné 
překážky nebo nedostatky zásadního charakteru ze strany poskytovatele, které by znemožňovaly 
plnění této smlouvy ze strany poskytovatele, případně objednatele vyzvat k poskytnutí pokynů či 
vybavení nezbytných pro splnění závazků poskytovatele dle této smlouvy.  

2.6. Poskytovatel prohlašuje, že odpovědnou osobou za účelem komunikace s odpovědnými zástupci 
objednatele je kontaktní osoba uvedená v záhlaví této smlouvy.  

2.7. Poskytovatel se zavazuje proškolit své zaměstnance v oblasti všeobecné BOZP a PO.  

2.8. Poskytovatel po dohodě s objednatelem, se zavazuje poskytovat plnění dle této smlouvy v tomto 
běžném rozsahu provozní doby: 

Pracovní dny    od 14:00 hod. do 22:00 hod 

Soboty, neděle, svátky  10:00 hod do 20:30 hod 

2.9. Poskytovatel se zavazuje provádět řádně a pravidelně kontrolu kvality dodávaných služeb jeho 
pracovníky minimálně 1 za 7 kalendářních dnů, pokud si okolnosti nevyžádají kontrolu častější.  

2.10 Poskytovatel není oprávněn využívat kluziště nebo jakoukoliv část areálu nebo zařízení 
objednatele pro pořádání vlastních komerčních nebo nekomerčních akcí nebo kluziště nebo 
jakoukoliv část areálu nebo zařízení objednatele podnikatelsky užívat ve svůj prospěch nebo 
prospěch třetích osob, a to včetně propagace své osoby nebo třetích osob. Porušení tohoto 
ustanovení je závažným porušením smluvních povinností poskytovatelem majícím za následek vznik 
oprávnění objednatele odstoupit od této smlouvy a požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 10 000 
Kč. Úhrada smluvní pokuty nezbavuje poskytovatele povinnosti hradit náhradu škody, která by 
takovým jednáním objednateli vznikla. 

 

2.11 Poskytovatel se zavazuje vést Provozní deník kluziště, ve kterém bude zaznamenávat pro provoz 
kluziště významné skutečnosti. Objednatel je oprávněn do Provozního deníku činit záznamy 
podepsané osobou oprávněnou za objednatele jednat a poskytovatel je povinen se s těmito záznamy 
bezodkladně, nejpozději však druhý provozní den, seznámit a v případě pokynů tyto plnit.  

 

Článek 3 Doba trvání  

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 12. 2019 do 30. 3. 2020.  

3.2. Objednatel je oprávněn určit a písemně oznámit poskytovateli přesný začátek a ukončení 
dodávky služeb dle klimatických podmínek.  

3.2. Platnost této smlouvy může zaniknout:  

3.2.1. uzavřením dohody o ukončení platnosti této smlouvy,  

3.2.3. odstoupením od smlouvy dle čI. 3. 3. a 3. 4. této smlouvy,  

3.2.4. uplynutím doby trvání smlouvy. 

3.3. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě závažného porušení smluvních 
povinností objednatelem.  



 

 

3.4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě:  

3.4.1. poskytovatel neodstraní hrubé závady v dodávce služby do 48 hodin od doručení písemného 
upozornění na tyto závady,  

3.4.2. závažného porušení smluvních povinností poskytovatelem. Odstoupení od smlouvy ze strany 
objednatele je účinné dnem následujícím po doručení odstoupení poskytovateli. Odstoupení 
poskytovatele od smlouvy je účinné uplynutím 14 kalendářních dnů po doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé straně.  

Článek 4  Odpovědnost za škodu a sankční ujednání  

4.1. Poskytovatel ručí objednateli za prokázané škody způsobené svou činností do plné výše. 
Poskytovatel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným svojí činností objednateli u 
pojišťovny, působící na území České republiky, ve výši pojistné částky nejméně 2 500 000 ,- Kč po 
celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu. Poskytovatel je povinen na vyzvání objednatele tuto 
skutečnost prokázat předložením originálu nebo úředně ověřené kopie pojistné smlouvy.  

4.2. Poruší-Ii poskytovatel svou povinnost vyplývající z této smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou 
objednateli nebo i osobě, jejímuž zájmu mělo splnění ujednané povinnosti zjevně sloužit. Povinnost k 
náhradě se poskytovatel zprostí, prokáže-Ii, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo 
trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho 
vůli.  

4.3. V případě, že nedojde k úhradě jakékoliv faktury řádně a včas je objednatel povinen uhradit 
poskytovateli úrok z prodlení dle § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., a § 2 nařízení vlády č. 351/2013 Sb.  

Článek 5 Cena a platební podmínky  

5.1. Cena za dodávku služeb je stanovena dohodou smluvních stran a je tvořena součtem dvou složek  

- hodinové sazby 150 Kč za hodinu skutečně poskytovaných služeb včetně DPH, 

- a paušální sazby 12 0000 Kč za měsíc poskytovaných služeb včetně DPH. 

V případě, že služby nejsou poskytovány celý kalendářní měsíc, určí se cena za dodávku služeb jako 
poměrná částka počtu dní, kdy byla služba poskytována, a celkového počtu dní v daném kalendářním 
měsíci.  

5.2. Vstupné a půjčovné bruslí bude příjmem objednatele a poskytovatel je povinen jej v celém 
rozsahu vybírat ve prospěch a na účet objednatele.  

5.3. Poskytovatel vystaví objednateli, vždy k poslednímu dni v měsíci dodávky služby daňový doklad - 
fakturu za daný měsíc, se splatností 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. Daňový 
doklad - faktura bude obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, § 435 zákona č. 
89/2012 Sb. občanský zákoník a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a bude 
obsahovat vyúčtování hodinové sazby služeb za jednotlivé dny provozu kluziště za které jsou služby 
účtovány. 5.3. Objednatel má právo požadovat na poskytovateli současně i další služby nad rámec 
této smlouvy v případě, že souvisí s provozováním kluziště, a to na základě zvláštní objednávky a za 
zvlášť účtované ceny, která bude hodinovou sazbou odpovídat hodinové sazbě dohodnuté touto 
smlouvou.   

Článek 6 Závěrečná ustanovení  



 

 

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění této smlouvy v Registru smluv v souladu se zákonem Č. 340/2015 Sb. o registru smluv.   

6.2. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

6.3. Veškeré změny či dodatky této smlouvy vyžadují písemnou formu a musí být podepsány všemi 
účastníky této smlouvy.  

6.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  

 č. 1 Provozní předpisy Mobilní ledová plocha rozměr (15x30) m  

 č. 2 Návštěvní řád kluziště  

6.5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý z účastníků této smlouvy 
obdrží po dvou.  

6.6. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a že smlouva byla sepsána 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě a vážně, na důkaz čehož připojují svoje podpisy.  

6.7. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní v registru smluv objednatel.  

V Brně dne: 27.11.2019    V Brně dne:   

 

 

 

Za objednatele     Za poskytovatele: 


